АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 30. 08 ЛОМ  № ////
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 28 сентября 2021 г. № 1307 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий

присмотра и ухода за детьми) в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования

в муниципальном образовании Тимашевский район»

Во исполнение Перечня поручений по итогам совещания Президента
Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации
от 4 июня 2024 г. № ПР-1379 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 28 сентября 2021 г. № 1307 «Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от
условий присмотра и ухода за детьми) в муниципальных образовательных орга­
низациях, реализующих программу дошкольного образования в муниципальном
образовании Тимашевский район» (в редакции постановления от 7 сентября
2023 г. № 1372, от 4 марта 2024 г. № 245), дополнив пункт 5 постановления под­
пунктом 9 следующего содержания:

«9) документы, подтверждающие участие в специальной военной опера­
ции (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представ­
лены заявителем по собственной инициативе, запрашиваются управлением об­
разования администрации муниципального образования Тимашевский район в
рамках межведомственного взаимодействия.».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и контроля
администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании управления образования администрации муници­
пального образования Тимашевский район по адресу’ Краснодарский край,
г. Тимашевск, ул. Ленина, д, 154, каб. № 6.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Управлению образования администрации муниципального образования
Тимашевский район (Волошина Т.П.) обеспечить размещение муниципальными
образовательными организациями, реализующими программу дошкольного об­
разования, на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящего постановления в соответствии с требованиями дей­
ствующего законодательства.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район